# Federação Mineira de Automobilismo

CONSELHO TÉCNICO DESPORTIVO MINEIRO - CTDM

Av. Olegário Maciel, 311 - sala 105 - Centro - Cep.: 30.180-110 - Belo Horizonte - MG - Fone/Fax: (31) 3271.5840

# **COPA JEEP CLUB JUIZ DE FORA 2010**

# RALLY DE REGULARIDADE 4X4 – PADRÃO RAID 5° ETAPA – JUIZ DE FORA – 02 DE OUTUBRO DE 2010

## PROVA ROBERTO RIVELINO REIS DE ALMEIDA

## **REGULAMENTO PARTICULAR – ADENDO 01**

- 1 ORGANIZAÇÃO: JCJF Jeep Club Juiz de Fora
- 2 SUPERVISÃO: FMA Federação Mineira de Automobilismo

### 3 - AUTORIDADES DESPORTIVAS:

- 3.1 Presidente da FMA Pedro Sereno de Mattos;
- 3.2 Diretor de Fora-de-Estrada da FMA Sérgio Batista Ricardo
- 3.3 Presidente do Jeep Club Juiz de Fora Luis Antônio Cavalieri

### 4 - AUTORIDADES DA PROVA:

- 4.1 Comissário Desportivo FMA Wilson Davi Soares
- 4.2 Comissário Desportivo JCJF Carlos Henrique H. Costa
- 4.3 Diretor de Prova Weidner Moreira dos Santos
- 4.4 Diretor Técnico Mário César de Landa Moraes
- 4.5 Diretor de Apuração Anderson Santiago
- 4.6 Diretores Adjuntos Marcílio Augusto Neves, Igor Pimenta neves e Rosângela Pimenta Neves
- 4.7 Secretaria de Prova José Cláudio Barbosa Soares
- 5 CRONOMETRAGEM: TOTEM RASTRO GPS Anderson Santiago

### 6 - INSCRIÇÕES:

- 6.1 LOCAL, DATA E VALORES:
- 6.1.1 Local Secretaria da Proya CENTER CAR Av. Deusdedith Salgado, 3600 Teixeiras 15 às 18h;
- 6.1.2 Data 02 de outubro de 2010;
- 6.1.3 Valor R\$ 150,00 por dupla de não sócios do JCJF, em todas as categorias sócios adimplentes do JCJF estarão isentos da taxa de inscrição.
- 6.1.4 Informações Leonardo Vieira 32 8846-6446.
- 6.2 DOCUMENTO EXIGIDO:
- 6.2.1 Cédula Desportiva Nacional CBA 2010;
- 6.2.2 Na categoria Turismo Estreante, a cédula CBA será fornecida gratuitamente àqueles que ainda não a tiverem solicitado em 2010, mediante solicitação na secretaria da prova.
- 6.3 Somente terão acesso à largada, os veículos inscritos na prova, e que forem devidamente aprovados na vistoria!

## 7 – PROGRAMAÇÃO:

- 7.1 15 às 18h Inscrições, Controle Administrativo e Vistoria Técnica CENTER CAR Av. Deusdedith Salgado, 3600 Teixeiras Juiz de Fora;
- 7.2 19h00min Largada do carro 01;
- 7.3 22h30min Chegada do primeiro carro;
- 7.4 23h Divulgação do resultado:
- 7.5 23h59min Premiação Geral.
- 8 RECLAMAÇÕES: Eventuais reclamações deverão ser apresentadas de acordo com os procedimentos determinados pelo Código Desportivo do Automobilismo 2010, da Confederação Brasileira de Automobilismo.
- 9 REGULAMENTAÇÃO: Este evento estará submetido ao CDA Código Desportivo do Automobilismo 2010, ao Regulamento Padrão das Provas de RAID FMA 2010 e ao Regulamento Geral da Copa Jeep Club Juiz de Fora 2010 Rally Regularidade 4x4 tipo RAID e eventuais adendos, a este Regulamento Particular e aos eventuais adendos que porventura vierem a ser emitidos.

Belo Horizonte, 15 de setembro de 2010.

Conselho Técnico Desportivo da Federação Mineira de Automobilismo